
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 3»

(МБОУ «СОШ № 3»)

ПРИКАЗ

от 24.02.2025 №21/1

г. Верхняя Салда

О проведении всероссийских проверочных работ в 2025 году и назначении 
ответственных

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ 
«Об образований в Российской Федерации», приказа Рособрнадзора от 13.05.2024 
№ 1008 «Об утверждении состава участников, сроков и продолжительности проведения 
всероссийских проверочных работ в образовательных организациях, осуществляющих 
образовательную деятельность по образовательным программам начального общего, 
основного общего, среднего общего образования, а также перечня учебных предметов, 
по которым проводятся всероссийские проверочные работы в образовательных 
организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным 
программам начального общего, основного общего, среднего общего образования, в 
2024/2025 учебном году», с целью организованного проведения всероссийских 
проверочных работ в МБОУ «СОШ № 3» в 2025 году,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести Всероссийские проверочные работы (далее ВПР):
- для всех обучающихся 4-х, 5-х, 6-х, 7-х, 8-х, 10-х классов в период с 15 

апреля по 24 апреля 2024 года.

2. Утвердить график проведения ВПР для всех обучающихся 4-х, 5-х, 6-х, 7-х, 8-х и 
10-х классов (Приложение №1 к настоящему приказу).

3. Назначить ответственным организатором ВПР в МБОУ «СОШ № 3» заместителя 
директора по УВР Комельских И.П., заместителя директора по УВР Пидоря Т.А.

4. Ответственным организаторам ВПР:
4.1. До проведения ВПР:

обеспечить проведение подготовительных мероприятий для включения МБОУ 
«СОШ № 3» в списки участников ВПР, в том числе проверить логины и пароли 
доступа в личный кабинет школы в федеральной информационной системе оценки 
качества образования (ФИС ОКО), заполнить формы—заявки для участия в ВПР, 
загрузить расписание ВПР в школе, получить инструктивные материалы;
скачать в личном кабинете ФИС ОКО архив с материалами для проведения ВПР, 
протоколы, список кодов участников работы, другие необходимые материалы;
для проведения ВПР с использованием компьютера скачать в ФИС ОКО бумажные 
протоколы, обеспечить логинами и паролями участников и экспертов, организовать 
работу экспертов по проверке заданий в системе «Эксперт»;



проинформировать родителей учеников, принимающих участие в ВПР в 2025 году, 
с процедурой, порядком и графиком проведения ВПР;
обеспечить при проведении ВПР с контролем объективности результатов 
присутствие независимых общественных наблюдателей, не являющихся 
работниками 00, в которой проводятся ВПР.

4.2. В день проведения ВПР обеспечить выполнение работ участниками 
в соответствии с инструктивными материалами, размещенными в ФИС ОКО, 
организовать и проконтролировать проверку работ экспертами.

4.3. Заполнить по итогам форму сбора результатов в личном кабинете ФИС 
ОКО и другие необходимые документы.

4.4. Обеспечить хранение работ участников до окончания ВПР (до получения 
результатов).

4.5. Получить результаты проверочных работ в разделе «Аналитика» ФИС 
ОКО в соответствии с инструкцией по работе с разделом, размещенной во вкладке 
«Техническая поддержка» в ЛК ФИС ОКО.

4.6. Представить аналитическую записку «О результатах Всероссийских 
проверочных работ в МБОУ «СОШ №3» 2025 года» до 20.05.2025.

4.7. Обсудить результаты Всероссийских проверочных работ в МБОУ «СОШ 
№3» 2025 года на заседаниях ШМО и педагогическом совете.
5. Заместителю директора по АХЧ Д.А.Полковенкову подготовить учебные 
кабинеты, в которых будет проходить ВПР.
6. Назначить организаторами в аудитории работников, указанных в приложении 1 
к настоящему приказу.

7. Организаторам в аудитории:

контролировать совместно с ответственным организатором ВПР выполнение 
проверочной работы участниками в аудитории;
обеспечить порядок в аудитории во время проведения проверочной работы;
выполнять действия в соответствии с инструктивными материалами, размещенными 
в ФИС ОКО и полученными от ответственного организатора ВПР.

8. Назначить экспертами по проверке ВПР:

по русскому языку: Третьякову Ж.В., Корепанову Т.С., Тарагара Ю.С., Сысоеву Е.А.; 
математике: Пидоря Т.А., Горшкову И.Д., Крюкову Е.И., Зенцову Н.А.; Сергееву 
О.Я., Першину Л.М., Никулину Л.А.
литературному чтению и окружающему миру: Никулину Л.А., Сергееву О.Я., 
Першину Л.М.
литературе: Третьякову Ж.В., Корепанову Т.С., Тарагара Ю.С., Сысоеву Е.А.;
истории: Ошкукову Т.О., Зорихину Н.В.;
биологии: Ивлеву О.В.Дубову И.А.;
географии: Зорихина И.Л., Ивлеву О.В.;
обществознанию: Ошкукову Т О., Зорихину Н.В.;
иностранному языку: Шумину Е.В., Шумину Д.Н.; Исаева Г.И.
физике и информатике: Черкасову Е.М., Барбинскую Е.А.;
химии: Зубову И.А., Ивлеву О.В.



9. Экспертам по проверке провести проверку и оценивание ВПР в соответствии 
с критериями оценивания работ и инструкциями, полученными от ответственного 
организатора ВПР.

10. Секретарю Синициной Н.А. ознакомить под подпись с настоящим приказом 
педагогических работников в срок до 28.02.2025.

11. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

С.В.Патрушева



Приложение №1
к приказу МБОУ "СОШ № 3" от 
24.02.2025г. №21/1

График проведения ВПР для обучающихся 
4-х, 5-х, 6-х, 7-х, 8-х и 11-х классов

Дата Классы Предмет

Организаторы в 
аудитории

Организаторы вне 
аудитории

15.04.
2025

4а Русский язык Новак Н А. 2 этаж - 
Исаева Г.И. 
Черных А.П.

3 этаж -
Радевич С.Ю., Курочкина 

С.В
4 этаж - 

Чачина Н.Г., Лукиных Е.А.

46 Русский язык Кузнецова П.Н.
5а Русский язык Крюкова Е.И.
56 Русский язык Ильиных О.Г.
6а Русский язык Зорихина Н.В.
66 Русский язык Шумина ЕВ.
7а Русский язык Балакина М.С.
76 Русский язык Ошкукова Т О.
7в Русский язык Зенцова Н А.
8а Русский язык Зубова И А.
86 Русский язык Черкасова Е.М.
10а Русский язык Ивлева О.В.

17.04.
2025

5а История/Литература/
Иностранный язык 

(английский)

Крюкова Е.И. 2 этаж - 
Исаева Г.И. 
Черных А.П.

3 этаж -
Радевич С.Ю., Курочкина 

СВ
4 этаж - 

Чачина Н.Г., Лукиных
Е.А.,

Шумина Д.Н.

56 История/Литература/ 
Иностранный язык 

(английский)

Ильиных О.Г.

6а История/Литература/ 
Иностранный язык 

(английский) 
Обществознание

Зорихин И.Л.

66 История/Литература/
Иностранный язык 

(английский) 
Обществознание

Горшкова И.Д.

7а История/Литература/ 
Иностранный язык 

(английский) 
Обществознание

Балакина М.С.

76 История/Литература/ 
Иностранный язык 

(английский) 
Обществознание

Черкасова Е.М.

7в

8а

История/Литература/ 
Иностранный язык 

(английский) 
Обществознание

История/Литература/ 
Иностранный язык 

(английский) 
Обществознание

Зенцова Н А.

Зубова И. А.



86 История/Литература/ 
Иностранный язык 

(английский) 
Обществознание

Горелкина А.М.

10а История/Литература/ 
Иностранный язык 

(английский) 
Обществознание 

Г еография

Ивлева О.В

22.04.
2025

4а Математика Новак Н А. 2 этаж - 
Исаева Г.И. 
Черных А.П.

3 этаж -
Радевич С.Ю., Курочкина

СВ.
4 этаж - 

Чачина Н.Г., Лукиных
Е.А., 

Шумина Д.Н.

46 Математика Кузнецова П.Н.
5а Математика Третьякова Ж.В.
56 Математика Ильиных О.Г.
6а ¥ Математика Зорихина НВ.
66 Математика Шумина Е.В.
7а Математика Балакина М.С.
76 Математика Ошкукова Т О.
7в Математика Зорихин И.Л.
8а Математика Зубова И. А.
86 Математика Черкасова Е.М.
10а Математика Ивлева О.В.

24.04.
2025

4а Окружающий мир/ 
Литературное чтение/ 

Иностранный 
язык(английский)

Новак Н А. 2 этаж - 
Исаева Г.И. 
Черных А.П.

3 этаж -
Радевич С.Ю., Курочкина 

СВ
4 этаж - 

Чачина Н.Г., Лукиных
Е.А.,

Шумина Д.Н.

46 Окружающий мир/ 
Литературное чтение/

Иностранный
язык(английский)

Кузнецова П.Н.

5а Биология/
Г еография

Крюкова Е.И.

56 Биология/
Г еография

Ильиных О. Г.

6а Биология/
География

Зорихина Н.В.

66 Биология/
География

Шумина Е.В.

7а Б иология/Г  еография/ 
Физика/Информатика

Третьякова Ж.В.

76 Б иология/Г еография/ 
Физика/Информатика

Ошкукова Т О.

7в Биология/География/
Физика/Информатика

Зенцова Н А.

8а Б иология/Г еография/ 
Химия/Информатика

Тарагара Ю.С.

86 Биология/География/
Химия/Информатика

Черкасова Е.М.

10а Физика/Химия Ивлева О.В.


